Contabilidad Gubernamental, artículos 42, 43 y 70, fracción V, así como de la Ley de 
Fiscalización y Rendición de Cuentas de la Federación, artículo 9. 

2022-D-05030-19-0745-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
3,283,000.00 pesos (tres millones doscientos ochenta y tres mil pesos 00/100 M.N.), más los 
rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la cuenta 
bancaria de las Participaciones Federales a Municipios 2022, por la falta de documentación 
justificativa de los gastos realizados en el servicio de implementación, capacitación y